
М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД

г. Mihck

Об исключении запросов

331101

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПРИКАЗ

г. Минск

На основании подпунктов 4.3 и 4.4 пункта 4 Положения 
о Министерстве образования Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 4 августа 2011 г. № 1049,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Структурным подразделениям областных и Минского городского 
исполнительных комитетов, осуществляющим государственно-властные 
полномочия в сфере образования:

1.1 обеспечить при взаимодействии с учреждениями образования 
истребование у педагогических работников только документации, 
обязательной для ведения при организации образовательного процесса, 
предусмотренной законодательством;

1.2 под персональную ответственность исключить факты 
направления в учреждения образования запросов, влекущих ведение 
педагогическими работниками документации, не предусмотренной 
законодательством;

1.3 под персональную ответственность исключить направление в 
учреждения образования запросов (поручений), истребование информации 
посредством электронной почты, мессенджеров;

1.4 в случае установления фактов ведения педагогическими 
работниками документации, не предусмотренной законодательством, 
направления в учреждения образования запросов (поручений), 
истребования информации посредством электронной почты, мессенджеров 
привлекать должностных лиц к дисциплинарной ответственности;

1.5 обеспечить ознакомление с данным приказом руководителей 
отделов (управлений) образования рай(гор)исполкомов, управлений 
образования администраций районов в городах и его исполнение.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей 
Министра А.В.Кадлубая, Е.А.Петруцкую.

Министр А.И.Иванец


